[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 52
р.п. Фролищи

26 декабря 2013 г.

О плане работы

поселкового Совета на первое

полугодие 2014 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить календарный план работы поселкового Совета на первое полугодие 2014 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Исполнение настоящего решения возложить на главу местного самоуправления и председателей постоянных комиссий поселкового Совета.

Глава местного самоуправления –

председатель поселкового Совета

И.А.Климов

Приложение №1

 к решению поселкового Совета

№ 52 от 26.12.2013г.
План работы поселкового Совета на 1-ое полугодие 2014 года.

	№

п\п
	Основные мероприятия
	Ответственный
	Дата проведения
	Предварительное рассмотрение профильными постоянными комиссиями

	1
	1.1 Внесение изменений и дополнений:

- в Устав р.п. Фролищи;

 в Регламент поселкового Совета;

1.2 Утверждение положений и других муниципальных правовых актов согласно № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», внесения в них изменений и дополнений

1.3 О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты МО р.п.Фролищи.

1.4 О ходе выполнения ранее принятых решений поселкового Совета

	В течение года

	2
	2.1 О работе поселкового Совета в 2013г.

2.2 О работе постоянных комиссий  в 2013г.

2.3 О муниципальном земельном контроле в МО р.п.Фролищи
	Глава МСУ

Председатели комиссий
	Январь 2014г.

	3
	3.1. О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты МО р.п.Фролищи.

3.2. О мероприятиях по подготовке документации и схемы территориального планирования МО р.п.Фролищи

3.3.Отчет главы Фролищенской поселковой администрации
	Глава МСУ

Поселковая администрация
	февраль

2014г.
	Контрольно-бюджетная комиссия

Социально-правовая комиссия

	4
	4.1 О содержании и благоустройстве территории в МО р.п.Фролищи

4.2 Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью.

4.3 Об исполнении бюджета р.п.Фролищи за 2013 года.
	МУП «Жилищник» (по согласованию)

Поселковая

администрация

глава поселковой администрации
	март

2014 г.
	Социально-правовая комиссия

Социально-правовая комиссия

	5
	5.1 О ходе выполнения переданных полномочий Володарскому муниципальному району
5.2 О ходе выполнения ранее принятых решений
	Поселковая администрация

Поселковая администрация
	апрель

2014г.
	Комиссии поселкового Совета

Комиссии поселкового Совета

	5
	5.1. Об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2014 года и информация о расходовании средств резервного фонда.

5.3 О ходе выполнения комплексной целевой программы «Пожарная безопасность мо р.п.Фролищи на 2012-2015 годы».
	Глава МСУ

Председатели постоянных комиссий

Глава МСУ
	Май 2013г.

	6
	6.1. О плане работы Фролищенского поселкового Совета на 2 полугодие 2014 года.

6.2. О планах работы постоянных комиссий поселкового Совета на 2 полугодие 2014 года

6.3. О ходе выполнения ранее принятых решений Фролищенского поселкового Совета.

	Июнь 2014г.
	Комиссии поселкового Совета

Комиссии поселкового Совета

Комиссии поселкового Совета

Примечание:

1. Вопросы, выносимые на заседания Фролищенского поселкового Совета, предусмотренные перспективным планом, могут быть частично изменены и дополнены в зависимости от сложившейся обстановки.

2. Работа постоянных комиссий по предварительному рассмотрению проектов решений, а также рассмотрение вопросов в соответствии со своими полномочиями и компетенцией.